
Частное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа «Росток» 

(ЧОУ «НШ «Росток») 

Октябрьская ул., д.13, Ухта, Республика Коми, 169300 

Тел.: 8(8216) 76-02-80, E-mail: rostok@ugtu.net 

Сайт:  http://rostok11.ru 

ОКПО 16935804  ОГРН 1141100001030 

ИНН/КПП 1102990415/11020100 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

16.05.2024                                                                                                                          № 43 

Об установлении стоимости 

обучения по программам начального общего образования 

на 2024 - 2025 учебный год 

 
В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений  на 

платные образовательные услуги,  в соответствии со статьей 101 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ 

от 15.09.2020 № 1441,   уставом ЧОУ «НШ «Росток», Положением об оказании платных 

образовательных услуг в ЧОУ «НШ «Росток»,   

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг по программам начального 

общего образования на 2024–2025 учебный год, их стоимость и калькуляцию стоимости 

обучения одного учащегося в соответствии с приложениями 1-2. 

2. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение об 

оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 

образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем 

размещения информации на официальном сайте ЧОУ «НШ «Росток» и на информационных 

стендах в местах осуществления образовательной деятельности, а также обеспечивать 

актуальность размещенной информации. 

3. Оплата за платные образовательные услуги вносится на расчетный счет школы 

путем безналичного перечисления через кредитные организации на основании квитанции, 

выданной бухгалтерией школы. 

4. Ответственность за исполнение п.3 настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера И.И. Калугину. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                               С.В. Виноградова                   

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу ЧОУ «НШ «Росток» 

                                                                               от 16.05.2024 №43 

 

Перечень платных образовательных услуг 

на 2024–2025 учебный год и их стоимость 

 

№ 

п\п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги   

Продол

жительн

ость 

обучени

я 

Полная стоимость обучения, 

руб. 

Стоимость обучения в месяц, 

руб 

1 -  4 классы 1 - 4 классы 

1. Обучение по 

программам 

начального общего 

образования 

9 

месяцев 

117000,00 

 

13000,00 

   

 

                                             Приложение 2  

                      к приказу ЧОУ «НШ «Росток» 

                       от 16.05.2024  № 43                           

 

Калькуляция стоимости  обучения 

одного учащегося по программам НОО 

в   ЧОУ «НШ «Росток» 

на 2024 –  2025 уч. год  

 

Код 

статьи 

расходов 

 

Наименование статей 

Сумма, 

(руб.) 

 Оплата труда 12800 

 Начисления на ФОТ (30,2%) 3866 

 Обслуживание учащихся мед. сестрой и врачом педиатром 1300 

 Коммунальные, эксплуатационные услуги 1200 

 Аренда автобуса 50 

 Ремонтные работы 500 

 Производственный и хоз. инвентарь и оргтехника 400 

 Учебная литература 500 

 Услуги банка 873 

 Мероприятия по охране труда (медосмотр, обучение сотрудников) 500 

 Канцелярские товары, хозяйственные расходы 50 

 Приобретение призов, медалей, сувениров 50 

 Прочие расходы (транспортные, фото, цветная печать, стенды и т. д) 548 

 Стоимость обучения 1 учащегося 22637 

 Оплата обучения 1 учащегося за счет родителей  13 000 

 

Главный бухгалтер ___________  И.   И. Калугина 



 


		2024-06-11T09:26:28+0300
	ЧОУ "НШ "РОСТОК"




